
令和６年

１月号

社会福祉法人 清恵会

三陽新聞

編集後記

あけましておめでとうございます。年末年始は行事が多く、入居者の皆様と一緒に職員も楽しい時間を

過ごすことができました。

今年も皆様の笑顔をたくさん見ることができるような行事を企画して参りたいと思います。

１２月２５日はクリスマス会。

各ユニットに職員サンタが登場し、お一人おひとりにプレゼントをお渡ししました。

お渡しの際、煙突風の箱からプレゼントを出す演出をしているユニットも。

「大きなプレゼントだね！」「嬉しい！」と喜ばれていました。

おみくじの内容は「よく笑うと健康が訪れるでしょう」「手足の運動をすると長寿の運が

舞い込みます」など、職員の願いが込められています。

「大吉だったよ！」「中吉！足踏みすると良いだって」と会話が弾んでいました。

三が日は、お刺身やお雑煮などのお正月メニューでした。「豪華だね！」と喜ばれ、

食事のあとも「ごはん美味しかったな～」とお話しされるほどでした(^^)

また、各フロアには毎年恒例となった三陽神社が登場しました。

今年はデイサービスの利用者様と職員がお賽銭箱とおみくじを作ってくださり、

より初詣らしい雰囲気となりました。

１２月のおやつレクにて、いちごティラミスを提供いたしました。

嚥下食の方も召し上がれるよう、土台はコーヒーゼリーにアレンジしています。

マスカルポーネクリームを入居者様に絞っていただき、最後にイチゴソースをかけて完成です。

「こんな美味しいもの久しぶりに食べた！」「コーヒーの苦みとクリームが合うね」と大好評でした☆

おやつレク

謹んで新年のお慶びを申し上げます

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます

本年も職員一同、精進して参りますので

よろしくお願い申し上げます

施設長 宇留嶋 久恵


